
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГО РО Д С К О Й  О КРУ Г ГО РО Д  С У РГУ Т

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА  

РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 ноября 2016 года
№ 30-VI ДГ

О делегировании депутатов Думы 
города для участия в деятельности 
комиссий, групп, советов и других 
совещ ательных органов

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города 
Сургута, утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ 
(в редакции от 01.07.2016 №  908-V ДГ), в связи с изменением персонального 
состава Думы города в результате выборов, прош едш их 18.09.2016, Дума 
города РЕШ ИЛА:

1. Делегировать депутатов Думы города для участия в деятельности 
комиссий, групп, советов и других совещ ательных органов согласно 
приложению.

2. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составах 
комиссий, групп, советов и других совещ ательных органов не должен 
превышать срок полномочий Думы города VI созыва.

3. Администрации города привести свои муниципальные правовые 
акты в соответствие с настоящим решением.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова 

«28» ноября 2016 г.



Приложение 
к реш ению Думы города 
от 28.11.2016 №  30-VI ДГ

Перечень комиссий, групп, советов и других совещ ательных органов, 
для участия в которых делегируются депутаты Думы города

п/п Наименование комиссии, группы, 
совета и другого совещательного органа

Ф.И.О. депутатов Думы 
города

1. Координационный совет представительных 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты- 
М ансийского автономного округа -  Ю гры и 
Думы Ханты-М ансийского автономного 
округа -  Ю гры

Красноярова Надежда 
Александровна

2. Антитеррористическая комиссия 
муниципального образования городской округ 
город Сургут

Красноярова Надежда 
Александровна

3. М ежведомственный совет при Главе города 
по противодействию коррупции

Красноярова Надежда 
Александровна

4. Антинаркотическая комиссия 
муниципального образования городской округ 
город Сургут

Слепов М аксим 
Николаевич

5. Комиссия при Главе города по формированию 
и подготовке кадрового резерва органов 
местного самоуправления города

Красноярова Надежда 
Александровна -  
основной состав. 
Кириленко Артём 
М ихайлович -  
резервный состав

6. Конкурсная комиссия по отбору управляющих 
организаций для управления 
многоквартирными домами, все помещения в 
которых находятся 
в собственности муниципального образования 
городской округ город Сургут

Леснова Ольга 
Валерьевна.

А JL\.L/JVllA-Ls(✓ lAJV / Д/ С/FТ1UУ-/vJ\ xi С///Сл/г̂ б̂ /Си х> ЪгЮТЮр
i сор^исвин основной

/vlCtt/l/Li-Lvy

(утратил силу)

bOCrrtttiS.

J.. / 1v t l / t  l JL/Cj C'L'U/
состав

8. Рабочая группа по контролю за поступлением 
арендных платежей

Птицын Василий 
Иванович

9. Координационный совет по реализации 
социальной политики в отношении граждан

Гуз Дмитрий 
Г еннадьевич

2



старш его поколения
10. Координационный совет по делам инвалидов 

при Администрации города
Гуз Дмитрий 
Г еннадьевич.
Слепов М аксим 
Николаевич

11. М униципальный совет по развитию 
образования

Кучин Алексей 
Сергеевич.
Хрипков Сергей 
Васильевич

12. Координационный совет по физической 
культуре 
и спорту

Иваницкий Эдуард 
Ю рьевич.
Кучин Алексей 
Сергеевич.
М акеев Сергей 
Федорович.
Синенко Денис 
Викторович

13. М ежведомственный координационный совет 
по вопросам территориального общественного 
самоуправления

Гужва Богдан 
Николаевич.
Гуз Дмитрий 
Г еннадьевич.
Кириленко Артём 
М ихайлович.
Леонова Ольга 
Валерьевна.
М акеев Сергей 
Федорович.
Пономарев Виктор 
Г еоргиевич.
Яценко Елена 
Викторовна

14. Координационный совет по вопросам 
культуры

Иваницкий Эдуард 
Ю рьевич.
Кучин Алексей 
Сергеевич

15. Экспертная комиссия по оценке предложений 
об определении мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному 
развитию, общественных мест, в которых 
в ночное время не допускается нахождение 
детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющ их) или лиц, осуществляющих

Болотов Владимир 
Николаевич.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич

3



мероприятия с участием детей

16. Городская комиссия по издательской 
деятельности

Чубенко Вероника 
Львовна

17. Сургутская городская трёхсторонняя 
комиссия по регулированию социально
трудовых отношений

Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич

18. Комиссия по обеспечению безопасности 
дорожного движения при Администрации 
города

Г олодюк Валерий 
Иванович.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич.
Пономорев Виктор 
Г еоргиевич.
Рябчиков Виктор 
Николаевич

19. Комиссия по вывозу бесхозяйных, брошенных 
транспортных средств

Г олодюк Валерий 
Иванович.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич

20. Комиссия по установлению стажа работникам 
органов местного самоуправления города 
Сургута

Красноярова Надежда 
Александровна. 
Кириленко Артём 
М ихайлович

21. Комиссия по проведению открытого конкурса 
на право осуществления перевозок 
по маршруту (маршрутам) регулярных 
перевозок на территории города

Калиниченко Татьяна 
Викторовна.
Пономарев Виктор 
Г еоргиевич.
Птицын Василий 
Иванович.
Синенко Денис 
Викторович

22. Комиссия по проведению конкурсного отбора 
в целях предоставления муниципальных 
гарантий

Кириленко Артём 
М ихайлович.
Птицын Василий 
Иванович.
Яценко Елена 
Викторовна

23. Комиссия по наградам при Главе города 
Сургута

Красноярова Надежда 
Александровна. 
Кириленко Артём 
М ихайлович.
Рябчиков Виктор 
Николаевич

4



24. Комиссия по градостроительному 
зонированию

Болотов Владимир 
Николаевич -  основной 
состав.
Пономарев Виктор 
Георгиевич -  основной 
состав.
Гужва Богдан 
Николаевич -  резервный 
состав.
Леснова Ольга 
Валерьевна -  резервный 
состав.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич -  резервный 
состав.
Птицын Василий 
Иванович -  резервный 
состав.

25. Рабочая группа по решению вопросов 
установки, незаконного расположения, 
возможной организации и проведению 
мероприятий по ликвидации торговых 
киосков и павильонов на территории города

Болотов Владимир 
Николаевич.
Иваницкий Эдуард 
Ю рьевич.
Клиш ин Владимир 
Васильевич.
Птицын Василий 
Иванович

26. Комиссия по формированию адресного 
перечня придомовых территорий, 
планируемых к ремонту при условии 
бюджетного финансирования и 
софинансирования

Бруслиновский Игорь 
Петрович.
Гужва Богдан 
Николаевич.
Гуз Дмитрий 
Г еннадьевич.
Кучин Алексей 
Сергеевич.
Пономарев Виктор 
Г еоргиевич

27. М ежведомственная комиссия по оценке 
и обследованию помещения в целях 
признания его жилым помещением, жилого 
помещ ения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и 
подлежащ им сносу или реконструкции

Пахотин Дмитрий 
Сергеевич.
Птицын Василий 
Иванович

5



28. Конкурсная комиссия для проведения 
открытых конкурсов на заключение 
инвестиционных соглашений в отношении 
объектов недвижимого имущества, 
находящ ихся в муниципальной 
собственности, либо для создания нового 
имущ ества с последующим получением его 
или его части в муниципальную 
собственность

Кириленко Артём 
М ихайлович -  основной 
состав. Калиниченко 
Татьяна Викторовна -  
резервный состав

29. Попечительский совет бюджетного 
учреждения «Сургутский медицинский 
колледж»

Слепов М аксим 
Николаевич

30. Бю джетная комиссия при Г лаве города Красноярова Надежда 
Александровна

31. Комиссия по мобилизации дополнительных 
доходов в местный бюджет

Красноярова Надежда 
Александровна -  
основной состав. 
Кириленко Артём 
М ихайлович -  
резервный состав

32. Рабочая группа по вопросам определения в 
городе Сургуте границ, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

Болотов Владимир 
Николаевич.
Леонова Ольга 
Валерьевна.
М акеев Сергей 
Ф едорович.
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич.
Синенко Денис 
Викторович.
Яценко Елена 
Викторовна

33. Городская комиссия по топонимике Рябчиков Виктор 
Николаевич

34. М ежведомственная комиссия по 
противодействию экстремистской 
деятельности муниципального образования 
городской округ город Сургут

Г олодюк Валерий 
Иванович.
Красноярова Надежда 
Александровна.
Кучин Алексей 
Сергеевич

35. Рабочая группа по разработке проекта 
реш ения Думы города «О внесении изменений 
в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV 
ДГ «О Правилах распространения наружной 
рекламы на территории города Сургута»

Болотов Владимир 
Николаевич.
Кириленко Артём 
М ихайлович

6



36. Комиссия по согласованию мест размещ ения 
контейнерных площадок для накопления и 
временного хранения твердых коммунальных 
отходов в районах сложившейся застройки

Гужва Богдан 
Николаевич.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич.

3?r lliAJLCJrflli/ L ^juUrujJUU
CC'Jyct't'OW ч.

(утратил силу)

JLliflliVyOLt t _£Э c-vO IAJL vivi
Иванович.

Викторович
38. Рабочая группа по определению границ 

земельных участков застроенных территорий 
жилых микрорайонов и посёлков города

Гужва Богдан 
Николаевич.
Кучин Алексей 
Сергеевич.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич.
Пономарев Виктор Г 
еоргиевич

39. Координационный совет по вопросам 
этнических и религиозных сообществ при 
Главе города

Барсов Евгений 
Вячеславович. 
Иваницкий Эдуард 
Ю рьевич.
Рябчиков Виктор 
Николаевич

40. Координационный совет при Главе города 
Сургута по вопросам создания условий для 
развития туризма

Иваницкий Эдуард 
Ю рьевич.
Слепов Максим 
Николаевич

41. Экспертный совет по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций при Г лаве города

Кириленко Артём 
М ихайлович.
Кучин Алексей 
Сергеевич

42. Комиссия по урегулированию спорных 
(конфликтных) вопросов с гражданами при 
переселении их из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут

Пахотин Дмитрий 
Сергеевич.
Птицын Василий 
Иванович.
Синенко Денис 
Викторович

43. Рабочая группа по выполнению 
подпрограммы «Развитие индивидуального 
жилищ ного строительства в посёлках» 
муниципальной программы «Улучшение 
жилищ ных условий населения города Сургута 
на 2014 -  2030 годы»

Пахотин Дмитрий 
Сергеевич

7



44. Рабочая группа по вопросам капитального 
ремонта многоквартирных домов и 
взаимодействию с управляющими 
компаниями

Бруслиновский Игорь 
Петрович.
Кириленко Артём 
М ихайлович.
Леснова Ольга 
Валерьевна

45. Административная комиссия города Сургута Птицын Василий 
Иванович

46. Координационный совет по контролю за 
соблюдением Правил благоустройства 
территории города Сургута

Пахотин Дмитрий 
Сергеевич.
Пономарев Виктор 
Г еоргиевич

47. Рабочая группа по комплексному 
рассмотрению вопросов деятельности 
садоводческих, дачных и гаражных 
некоммерческих объединений граждан

Леснова Ольга 
Валерьевна.
Пахотин Дмитрий 
Сергеевич.
Птицын Василий 
Иванович.
Рябчиков Виктор 
Николаевич

48. Инвестиционный совет при Главе города 
Сургута

Гужва Богдан 
Николаевич.
Калиниченко Татьяна 
Викторовна.
Кириленко Артём 
М ихайлович.
Леснова Ольга 
Валерьевна.
Пономарев Виктор 
Георгиевич.
Яценко Елена 
Викторовна

49. Комиссия по предоставлению грантовой 
поддержки в форме субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства

Пахотин Дмитрий 
Сергеевич

50. Рабочая группа по координации мероприятий, 
направленных на устранение дефектов, 
выявленных в процессе эксплуатации вновь 
построенных зданий образовательных 
учреждений в городе Сургуте

Леснова Ольга 
Валерьевна.
Слепов М аксим 
Николаевич.
Хрипков Сергей 
Васильевич

51. Ж илищ ная комиссия при Администрации 
города

Леснова Ольга 
Валерьевна -  основной 
состав.
Птицын Василий

8



Иванович -  резервный 
состав

52. Совет при Г лаве по организации 
стратегического управления в городе Сургут

Калиниченко Татьяна 
Викторовна.
Кириленко Артём 
М ихайлович

53. Комиссия по противодействию незаконному 
обороту промышленной продукции 
в муниципальном образовании городской 
округ город Сургут

Бруслиновский Игорь 
Петрович

54. Рабочая группа по изменению перечня 
показателей оценки деятельности 
Администрации города

Болотов Владимир 
Николаевич.
Кириленко Артём 
М ихайлович

55. Координационный совет по вопросам 
взаимодействия и координации деятельности 
народных дружин на территории городского 
округа город Сургут

Г олодюк Валерий 
Иванович

56. Рабочая группа по реализации проекта 
«Внедрение механизмов электронной 
демократии в управлении муниципальным 
образованием городской округ город Сургут»

Болотов Владимир 
Николаевич -  основной 
состав. Чубенко 
Вероника Львовна -  
резервный состав

57. Координационный совет по социальной 
рекламе

Иваницкий Эдуард 
Ю рьевич.
Чубенко Вероника 
Львовна

58. Рабочая группа по реализации 
государственно-частного партнёрства на 
территории города

Гужва Богдан 
Николаевич.
Калиниченко Татьяна 
Викторовна.
Кириленко Артём 
М ихайлович.
Леснова Ольга 
Валерьевна

59. Конкурсная комиссия по проведению 
открытых конкурсов по отбору управляющей 
организации для управления 
многоквартирным домом

Леснова Ольга 
Валерьевна.

60. Совет депутатов Тюменской областной Думы, 
Думы Ханты-М ансийского автономного 
округа -  Ю гры, Думы города Сургута и Думы 
Сургутского района (Совет депутатов четырёх 
Дум)

Васин Сергей 
Викторович.
Красноярова Надежда 
Александровна. 
Кириленко Артём

9



М ихайлович.
Пономарев Виктор 
Г еоргиевич.
Слепов М аксим 
Николаевич

61. М ежведомственная комиссия по 
профилактике правонарушений города 
Сургута

Г олодюк Валерий 
Иванович

62. Общ ее собрание соучредителей редакции 
средства массовой информации газеты 
«Сургутская трибуна»

Красноярова Надежда 
Александровна

63. Координационный совет по патриотическому 
воспитанию молодёжи города Сургута

Барсов Евгений 
Вячеславович.
М акеев Сергей 
Ф едорович

64. Координационный совет по развитию малого 
и среднего предпринимательства при 
Администрации города Сургута

Кириленко Артём 
М ихайлович. 
Слепов Максим 
Николаевич

65. Экспертная рабочая группа по рассмотрению 
общ ественных инициатив, направленных 
гражданами Российской Федерации 
с использованием интернет-ресурса 
«Российская общественная инициатива»

Гуз Дмитрий 
Геннадьевич. 
Иваницкий Эдуард 
Ю рьевич. 
Кириленко Артём 
М ихайлович

66. Рабочая группа по формированию адресного 
перечня дворовых территорий 
многоквартирных домов для проведения работ 
по благоустройству

Пахотин Дмитрий 
Сергеевич. 
Пономарев Виктор 
Г еоргиевич

67. Рабочая группа по подготовке предложений 
по изменению налоговых ставок по местным 
налогам

Кириленко Артём 
М ихайлович -  основной 
состав.
Болотов Владимир 
Николаевич — резервный 
состав

68. Рабочая группа по вопросу строительства 
объектов общеобразовательных учреждений 
и быстровозводимых спортивных сооружений 
на территории города Сургута

Птицын Василий 
Иванович — основной 
состав.
Слепов М аксим 
Николаевич -  основной 
состав.
Леснова Ольга 
Валерьевна -  основной 
состав.
Хрипков Сергей

10



/Ьс>

1 j/l, (vA-lfdIslAU АЛ lLi <~
&

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

j-Q pAj /'И о/ Г-' 0
/3

г ш э
О / f.Q l. LOIS

b

Председателю Думы города 
Сургута
Н.А. Краснояровой

100644 540105
№ 01-02-666/9 
от: 04/02/2019

На 18-02-129/9 от 25.01.2019

/fti /у, у 7 —,,.; /#.

Уважаемая Надежда Александровна!

В целях подготовки проекта решения Думы города «О внесении изменен ш 
в решение Думы города от 24.11.2016 №  3О-VIДГ «О делегировании депутатов Дуг [ы 
города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательн: ix 
органов» предоставляю информацию о совещ ательных органах, деятельное гь 
которых в настоящ ее время утратила свою актуальность, а также сведения о 
совещ ательных органах, подлежащ их включению в перечень совещательн|гх 
органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

И.о. главы Администрации города А.А. Ж ерд :в

Телищенко Михаил Андреевич 
(3462) 522-237 I I

100685 305102
№ 18-01-170/9 
гг: 05/02/2019

mailto:gorod@admsurgut.ru


Приложение к письму 
от N°

Перечень совещательных органов, 
деятельность которых утратила актуальность

п/ п Наименование комиссии, группы, совета и 
другого совещательного органа

Ф.И.О. депутатов Думы 
города

1 Комиссия по формированию адресного 
перечня придомовых территорий, 
планируемых к ремонту при условии 
бюджетного финансирования и 
софинансирования

Бруслиновский Игорь 
Петрович.
Гужва Богдан 
Николаевич.
Гуз Дмитрий 
Г еннадьевич.
Кучин Алексей 
Сергеевич.
Пономарев Виктор 
Г еоргиевич

2 Конкурсная комиссия для проведения 
открытых конкурсов на заключение 
инвестиционных соглашений в отношении 
объектов недвижимого имущества, 
находящ ихся в муниципальной 
собственности, либо для создания нового 
имущ ества с последующим получением его 
или его части в муниципальную 
собственность

Кириленко Артём 
М ихайлович -  основной 
состав.
Калиниченко Татьяна 
Викторовна -  резервный 
состав

3 Рабочая группа по вопросам определения в 
городе Сургуте границ, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

''Болотов Владимир 
Николаевич.
Леснова Ольга 
Валерьевна.
М акеев Сергей 
Федорович.
Нечепуренко Дмитрий 
Сергеевич.
Синенко Денис 
Викторович.
Яценко Елена 
Викторовна

4 Рабочая группа по разработке проекта 
реш ения Думы города «О внесении 
изменений в решение Думы города от 
29.09.2006 №  74-IV «О Правилах 
распространения наружной рекламы на 
территории города Сургута»

Болотов Владимир 
Николаевич. 
Кириленко Артём 
М ихайлович



5 Комиссия по предоставлению грантовой 
поддержки в форме субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства

Пахотин Дмитрий 
Сергеевич

6 Рабочая группа по реализации проекта 
«Внедрение механизмов электронной 
демократии в управлении муниципальным 
образованием городской округ город 
Сургут»

Болотов Владимир 
Николаевич -  основной 
состав.
Чубенко Вероника 
Львовна -  резервный 
состав

Совещ ательные органы, подлежащие включению в перечень совещательных 
органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города

п/п Н аименование комиссии, группы, совета и 
другого совещательного органа

Правовое основание

1 Попечительский совет по вопросам 
похоронного дела в городе Сургуте

Постановление 
Администрации города 
от 07.07.2017 № 5818 «О 
создании
попечительского совета 
по вопросам 
похоронного дела в 
городе Сургуте»

2 Комиссия по предоставлению финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Распоряжение 
Администрации города 
от 06.11.2018 № 1996 «О 
создании комиссии по 
предоставлению 
финансовой поддержки 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательства»

3 Рабочая группа по рассмотрению вопросов 
размещ ения рекламы на фасадах зданий, 
строений, а также на ограждениях (включая 
строительные) на территории города 
Сургута

Распоряжение 
Администрации города 
от 15.02.2017 № 212 «О 
создании рабочей 
группы по рассмотрению 
вопросов размещения 
рекламы на фасадах 
зданий, строений, а 
также на ограждениях 
(включая строительные) 
на территории города 
Сургута»



« А 1 » _ Ж

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

о

О внесении изменения в распоряжение 
Администрации города от 15 Л 0.2015 
№ 2479 «О создании рабочей группы 
по координации мероприятий, 
направленных на устранение 
дефектов, выявленных в процессе 
эксплуатации вновь построенных 
зданий образовательных 
учреждений в городе Сургуте»

о-: 21/01/2019

В соответствии с решением Думы города от 28 Л 1.2016 № 30-VIДГ «О делеги
ровании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, 
советов и других совещательных органов», распоряжениями Администрации 
города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», 
от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам 
Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 15.10.2015 № 2479 
«О создании рабочей группы по координации мероприятий, направленных 
на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации вновь 
построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте» 
(с изменениями от 26.10.2015 № 2578, 26.12.2016 № 2560, 24.08.2017 № 1442) 
изменение, изложив приложение 1 к распоряжению в новой редакции согласно 
приложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать 
настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

3. Управлению документационного и информационного обеспечения 
разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации 
города.

4. Контро/йЩ^Йкшв!^^ ем распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы А .А. Жердев

10045 4 4 4 0 1 0 7
до 18-01-70/9 
гг: 28/01/2019



*

2

Приложение 
к распоряжению 
Администрации города 
от и ж А Ш » -

Состав
рабочей группы по координации мероприятий, 

направленных на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации 
вновь построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте

Шувалов
Вадим Николаевич 

Кривцов
Николай Николаевич

Валгушкин 
Юрий Викторович

Мокринская 
Ирина Анатольевна

Суржко
Елена Борисовна

члены рабочей группы: 

Кузнецов
Владимир Николаевич

Арсанбекова 
Татьяна Васильевна

Хоха Борис 
Михайлович

Цап
Андрей Владимирович

Глава города, председатель рабочей группы

заместитель Главы города, заместитель 
председателя рабочей группы

директор департамента архитектуры 
и градостроительства-главный архитектор, 
заместитель председателя рабочей группы 
(резервный состав)

начальник отдела комплексной застройки 
территории города департамента архитектуры 
и градостроительства, секретарь рабочей группы

ведущий инженер отдела комплексной застройки 
территории города департамента архитектуры 
и градостроительства, секретарь рабочей группы 
(резервный состав)

начальник отдела эксплуатации и обеспечения 
безопасности департамента образования

ведущий инженер отдела эксплуатации 
и обеспечения безопасности департамента 
образования
первый заместитель директора муниципального 
казенного учреждения «Управление 
капитального строительства»

директор муниципального казенного учреждения 
«Дирекция эксплуатации административных 
зданий и инженерных систем»



J

Леонова
Ольга Валерьевна 

Слепов
Максим Николаевич 

Хрипков
Сергей Васильевич

депутат Думы города (по согласованию)

депутат Думы города, заместитель Председателя 
Думы города (по согласованию)

депутат Думы города (по согласованию)

Представитель Сургутской торгово-промышленной палаты (net 
Представитель Контрольно-счетной палаты города (по сопи



te&MLG‘

/la e u e s
d p ^ S a ^ ^ -а  .

ДЕПУТАТ
ДУМ Ы  ГОРОДА СУРГУТА _

ПО ОДНОМ АНДАТНОМ У ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №  4 б  f > ^ . °
fitly

o i a m

k. t .  C M fim '\(uiQ

Нечепуренко Дмитрий Сергеевич Щ

628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 
г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 528-167, тел./факс 528-012; e-mail: duma@admsurgut.ru.

Председателю Думы 
города Сургута 
Н.А. Краснояровой

100641 275109
<J9 18-02-214/9 
п: 04/02/2019

Уважаемая Надежда Александровна!

Ранее мной было направлено обращение в Ваш адрес №18-02-2562/1 £]- 
от 12.11.2018 с просьбой включить меня в список рабочей группы 
координации мероприятий, направленных на устранение дефектов, выявленных 
в процессе эксплуатации вновь построенных зданий образовательн: тх 
учреждений в г. Сургуте и получен ответ № 18-02-2779/18-0 от 28.11.2018, где 
указано, что моё предложение будет учтено при внесении изменений в решен 
Думы г. Сургута от 28.11.2016 № 30-VI ДГ «О делегировании депутатов Дупы 
города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других 
совещ ательных органов» в 2019 году, но в новый состав рабочей группы 
кандидатура включена не была.

Прош у Вас рассмотреть возможность включения меня в список рабо1 ей 
группы по координации мероприятий, направленных на устранение дефект )в, 
выявленных в процессе эксплуатации вновь построенных здат 
образовательных учреждений в г. Сургуте.

0
По

оя

Депутат Д.С. Нечепуре: жо

IIII II MINI
10064 1"460109

4918-01-158/9 
>т: 04/02/2019

ИИ

mailto:duma@admsurgut.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ 01СРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« / ^ » / Р /  2 0 /^ г . JMi!

О внесении изменений в распоряжение 
Администрации города от 27.12.2018 
№ 2414 «О создании проектной группы 
по разработке и реализации концепции 
развития парка «За Саймой», как экопарка, 
для определения формата использования 
данной территории в городе Сургуте»

Z3

100511 512105
«  18-01-108/9 
гг: 29/01/2019

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.0 [.2017 № 01 
«О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации 
города», протоколом от 29.12.2018 № 01-11-12510/18 заседания проектной группы 
по вопросу концепции развития Парка «За Саймой», как экопарка, для с пределения 
формата использования данной территории в городе Сургуте:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 27.12.2018 № 2414 
«О создании проектной группы по разработке и реализации концепции развития 
парка «За Саймой», как экопарка, для определения формата использования данной 
территории в городе Сургуте» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему распоряжению.

1.2. Пункт 2 раздела IV приложения 2 к распоряжению изложить в следующей 
редакции:

«2. Состав рабочей группы не может превышать более 21 человек, 
формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального 
образования городской округ город Сургут, а также представителей организаций, 
независимо от форм собственности».

2. Управлению документационного и информационного обеспечения разме
стить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать 
настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

АаМИНИСТ'--йЛИЯ •(
И.о. главы Администрации! порода ;2 ' ; А .А. Жердев



2

Приложение 
к распоряжению 
Администрации города 
от

Состав проектной группы
по разработке и реализации концепции развития парка «За Саймой», 

как экопарка, для определения формата использования данной территории

1. Руководитель проектной группы -  Шувалов Вадим Николаевич, Глава 
города.

2. Заместитель руководителя проектной группы -  Жердев Алексей 
Александрович, заместитель Главы города.

3. Администратор проектной группы -  Бондаренко Семен Александрович, 
начальник управления по природопользованию и экологии Администрации 
города.

4. Администратор проектной группы -  Шарипов Наиль Нуриманович, 
заместитель начальника управления по природопользованию и экологии 
Администрации города.

Члены проектной группы:
1. Валгушкин Юрий Викторович -  директор департамента архитектуры 

и градостроительства-главный архитектор Администрации города.
2. Воронов Константин Евгеньевич -  главный специалист отдела 

молодёжной политики Администрации города.
3. Соколова Ольга Владимировна -  директор муниципального бюджетного 

учреждения «Управление лесопаркового хозяйства и экологической 
безопасности».

4. Кравчук Данил Сергеевич -  президент некоммерческой организации 
«Федерация футбола г. Сургута» (по согласованию).

5. Никишин Никита Сергеевич -  учитель технологии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Сургутская технологическая 
школа».

6. Кубышта Ксения Евгеньевна -  председатель территориального 
общественного самоуправления «Культурный район» (по согласованию).

7. Малышкина Любовь Альфредовна -  депутат Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (по согласованию).

V j y  Кириленко Артём Михайлович -  депутат Думы города, заместитель 
председателя Думы города (по согласованию).

v <f9)  Слепов Максим Николаевич -  депутат Думы города, заместитель 
председателя Думы города (по согласованию).

v tJ0) Гужва Богдан Николаевич -  депутат Думы города (по согласованию), 
у (ГД Чубенко Вероника Львовна -  депутат Думы города (по согласованию).



3

Пономарев Виктор Г еоргиевич -  депутат Думы города 
(по согласованию).

v  Ю. Птицын Василий Иванович -  депутат Думы города (по согласованию) 
Кучин Алексей Сергеевич -  депутат Думы города (по согласованию)

15. Гончарова Елена Владимировна -  генеральный директор общества 
с ограниченной ответственностью Сибирский региональный корреспондентский 
пункт «Радио-Мост» (по согласованию).

16. Косенок Сергей Михайлович -  ректор бюджетного 
высшего образования «Сургутский государственный 
(по согласованию).

17. Кукуричкин Глеб Михайлович -  доцент кафедрйг экологии 
бюджетного учреждения высшего образования «Сургутский государственный 
университет» (по согласованию).

учреждения
Университет»

* -У .П ‘ ы;1г



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ 

ГОРОДА СУРГУТА

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел (3462)52-81-67, 

тел,/ факс (3462)52-80-12; 
httD://www.dumasurt>iit гц;

Дума №  18-02-3054/18-0 
от 20 12,2018

Заместителю Г лавы города
Сургута
Н.Н, Кривцову

На№ 01-11-12031/18 от 18.12.2018

Уважаемый Николай Николаевич!

Настоящим сообщаю, что в соответствии с Регламентом Думы города 
Сургута, утвержденным решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, 
участие депутатов в деятельности комиссий, групп, советов и других 
совещательных и координационных органах осуществляется на основании 
решения Думы города, постановления Председателя Думы города. В целях 
подготовки соответствующего проекта решения прошу Вас уточнить 
наименование совещательного органа.

Вместе с тем, сообщаю, что для включения в основной состав рабочей 
группы, которая будет заниматься разработкой проекта концепции развития 
Ботанического сада в городе Сургуте и плана по его реализации будут 
предложены следующие кандидатуры:

Кириленко А.М. - заместитель Председателя Думы города
Слепов М.Н. - заместитель Председателя Думы города
Гужва Б.Н. -  депутат Думы города
Кучин А.С. -  депутат Думы города
Птицын В.И. -  депутат Думы города
Чубенко В. Л. -  депутат Думы города

Заместитель Председателя Думы А.М. Кириленко

Ракитина Татьяна Владимировна 
тел. (3462) 52-81-64



вгедьса, 8, г. Сургут,
[ область, Ханты-Мансийский 

знойный округ—Югра, 628408 
{3462) 522-475, фаю {3462) 522-Ш  

E-mail: gorod@admsurgut.ru
Ддкмов1С1рация г. Сургута
Ns 01-' 1-12291/18-0

от 25.12.2018

□» ИМ

Председателю Думы 
города Сургута 
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

В целях формирования состава комиссии по рассмотрению возможности 
(невозможности) заключения концессионного соглашения^ создаваемой в целях 
принятия^рёшения о возможности (невозможности) заключения концессионного 
соглашения на территории муниципального образования городской округ город 
Сургут, прошу Вас делегировать депутатов Думы города Сургута для включения 
в состав комиссии.

Также прошу направить депутатов Думы города Сургута 28.12.2018 
для принятия участия в заседании комиссии по рассмотрению возможности 
заключения концессионного соглашения, поступившего от общества 
с ограниченной ответственностью «СтройИнвест», о финансировании, 
проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя 
общеобразовательная школа в микрорайоне 34 г. Сургута (Общеобразовательная 
организация с универсальной безбарьерной средой)». Заседание комиссии состоится 
в 09.30 часов по адресу: ул. Энгельса, 8, каб. 513.

mailto:gorod@admsurgut.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« и » L L  2 0 / / г .  № M P 4

О создании комиссии по рассмотрению 
возможности (невозможности) заключения 
концессионного соглашения

В соответствии с постановлением Администрации города от 18.12.2018 
№ 9812 «О заключении концессионных соглашений и порядке формирования 
перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концес
сионных соглашений и о признании утратившими силу, некоторых муници
пальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Создать комиссию по рассмотрению возможности (невозможности) 
заключения концессионного соглашения согласно приложению.

2. Управлению документационного и информационного обеспечения 
разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации 
города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя 
Главы города Шерстневу А.Ю.

В.Н. Шувалов



2

Приложение 
к распоряжению 
Администрации города 
от

Состав
комиссии по рассмотрению возможности (невозможности) 

заключения концессионного соглашения

Основной состав Резервный состав
Шувалов
Вадим Николаевич -  Глава города, 
председатель комиссии

Лицо, исполняющее обязанности 
главы Администрации города

Ш ерстнева
Анна Ю рьевна -  заместитель Главы 
города, заместитель председателя 
комиссии
Бражник
Елена Владимировна -  
специалист-эксперт отдела инвестиций 
и проектного управления управления 
инвестиций и развития предпринима
тельства, секретарь комиссии

Гасанова
Гульназ Горхмазовна -  главный 
специалист отдела инвестиций 
и проектного управления 
управления инвестиций и развития 
предпринимательства, 
секретарь комиссии

члены комиссии:
Жердев
Алексей Александрович -  
заместитель Главы города
Кривцов
Николай Николаевич -  
заместитель Главы города
Пелевин
Александр Рудольфович -  
заместитель Главы города
Богач
Роман Алексеевич -
директор департамента городского
хозяйства

Карпеткин
Константин Ю рьевич -  
заместитель директора 
департамента городского хозяйства

Валгуппсин
Ю рий Викторович -  директор 
департамента архитектуры 
и градостроительства

Романов
Андрей Андреевич -  заместитель 
директора департамента 
архитектуры и градостроительства



3

Дергунова
Елена Владимировна -  
директор департамента финансов

Смолдырева
Светлана Борисовна -  заместитель 
директора департамента финансов

Г ордеева
Ирина Вячеславовна -  начальник 
правового управления

Леоненко
Елена Владимировна -  заместитель 
начальника правового управления

Прилипко
Олег Васильевич -  председатель 
комитета по земельным отношениям

Чевягина
Елена Алексеевна -  заместитель 
председателя комитета 
по земельным отношениям

Пешков
Сергей Михайлович -  председатель 
комитета по управлению имуществом

Волошин
Виталий Васильевич -  заместитель 
председателя комитета 
по управлению имуществом

Бондаренко
Семен Александрович -  начальник 
управления по природопользованию 
и экологии

Шарипов
Наиль Нуриманович -  заместитель 
начальника управления 
по природопользованию и экологии

Панова
Елена Александровна -  заместитель 
начальника управления бюджетного 
учёта и отчётности -  
заместитель главного бухгалтера

Новикова
Маргарита Александровна -  
начальник управления бюджетного 
учёта и отчётности-главный 
бухгалтер

Фищук
Елена Николаевна -  начальник 
управления инвестиций и развития 
предпринимательства

Петрик
Светлана Васильевна -  начальник 
отдела инвестиций и проектного 
управления управления инвестиций 
и развития предпринимательства

Никитин
Владимир Сергеевич -  директор 
муниципального казенного учреждения 
«Управление капительного 
строительства»

Бойко
Роман Владимирович -  заместитель 
директора по проектированию 
муниципального казенного 
учреждения «Управление 
капитального строительства»

Томазова
Анна Николаевна -  директор 
департамента образования*

Хотмирова
Анна Ивановна -  заместитель 
директора департамента 
образования*

Фризен
Владимир Петрович -  председатель 
комитета культуры и туризма*

Крюкова
Тамара Самсоновна -  специалист- 
эксперт отдела мониторинга 
и оценки качества муниципальных 
услуг комитета культуры 
и туризма*



4

Казанцев
Антон Александрович -  начальник 
контрольного управления*

*

Токмянин
Владимир Анатольевич -  
заместитель начальника 
контрольного управления*

Газизов
Игорь Геннадьевич -  начальник 
дорожно-транспортного управления 
департамента городского хозяйства*
Гразно
Ольга Васильевна -  исполняющий 
обязанности начальника управления 
физической культуры и спорта*
Лазарева
Ирина Ю рьевна -  начальник 
управления инженерной 
инфраструктурой департамента 
городского хозяйства*
Парфенова
Анна Евгеньевна -  начальник отдела 
организации ремонта и благоустройства 
жилищного фонда и объектов 
городского хозяйства департамента 
городского хозяйства*
Лаптев
Евгений Геннадьевич -  начальник 
отдела молодёжной политики*
Соколова
Ольга Владимировна -  директор 
муниципального бюджетного 
учреждения «Управление 
лесопаркового хозяйства 
и экологической безопасности»*

Николаенко
Ирина Алексеевна -  начальник 
отдела паркового хозяйства 
и озеленения муниципального 
бюджетного учреждения 
«Управление лесопаркового 
хозяйства и экологической 
безопасности»*

Цап
Андрей Владимирович -  директор 
муниципального казенного 
учреждения «Дирекция эксплуатации 
административных зданий 
и сооружений»*

Тарасов
Алексей Константинович -  
заместитель директора 
муниципального казенного 
учреждения «Дирекция 
эксплуатации административных 
зданий и сооружений»* Г '

Примечание:
* -  по вопросам, отнесенным к сферам деятельности соответствующих 
структурных подразделений Администрации города, муниципального казенного 
учреждения и муниципального бюджетного учреждения. \Vv, .

\ А ‘ ;» . ? /? 1


